
Contacto

Teléfono 954770050
Fax 954770363
Correo Electrónico contratacioncoria@coriadelrio.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, 69
(41100) Coria del Río España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4103400J-2024/000014-PEAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-coriadelrio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mDWg4953ByoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinsectación y desinfección y servicio de diagnóstico
de mosquitos transmisores del virus del Nilo (VNO), a adjudicar por procedimiento abierto simplificado
en dos lotes.

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección y servicio de diagnóstico de mosquitos transmisoresDescripción 
del virus del Nilo (VNO), a adjudicar por procedimiento abierto simplificado en dos lotes.
Valor estimado del contrato 137.874,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.414 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.937,19 EUR.

Clasificación CPV
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-coriadelrio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mDWg4953ByoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1-1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Proposición económicaExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora nº1 [1-2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Mejora nº1Expresión de evaluación 

: 25Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora nº2 [1-3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejora nº2Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinsectación y desinfección.

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.186 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.600 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adc866cd-b27a-41fc-bd92-c0521ec84e71


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Mejora nº3 [1-4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejora nº3Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad [1-1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ANTICIMEX 3D SANIDAD AMBIENTAL S.A.U
NIF A82850611
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE JESUS SERRA SANTAMANS, Nº 5
(08174) SANT CUGAT DEL VALLÈS España

Contacto

Teléfono 673206876
Correo Electrónico publicos@anticimex.com.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.704,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.212,81 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de diagnóstico y control de mosquitos transmisores del Virus del Nilo
(VNO).

Servicio de diagnóstico y control de mosquitos transmisores del Virus del Nilo (VNO).Descripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aspecto Económico (precio) [2-1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Proposición económicaExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora nº1 [2-2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejora nº1Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora nº2 [2-3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejora nº2Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora nº3 [2-4]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Mejora nº3Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora nº4 [2-5]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Mejora nº4Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valor estimado del contrato 42.337,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.228,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.337,2 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad [2-1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

LOKIMICA SA
NIF A03063963
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL METEORITO 59
(03006) ALICANTE/ALACANT España

Contacto

Teléfono 667716499
Correo Electrónico mmartinez@lokimica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.752,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.421,01 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2024



Lugar

Ayuntamiento de Coria del Rio

Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Evento de apertura oferta criterios juicio de
valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/06/2024 a las 09:15 horas

Lugar

Ayuntamiento de Coria del Rio

Dirección Postal

Calle Cervantes, 69
(41100) CORIA DEL RÍO España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección y servicio de diagnóstico de mosquitos transmisores del virus del
Nilo (VNO), a adjudicar por procedimiento abierto simplificado en dos lotes.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMcZ%2FHxtzt836 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013957188 |  2024-000867539 | Thu, 08 Aug 2024 14:09:13:463 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33774956171268043732037350357656575583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jMcZ%2FHxtzt836J9Lctlsuw%3D%3D



